
149. 

   Na osnovu člana 77 Zakona o šumama („Službeni list CG“ br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 1 i 

člana 40 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji i 

davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 31. januara 2019. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O DAVANJU ŠUMA U DRŽAVNOJ SVOJINI NA KORIŠĆENJE PRODAJOM 

DRVETA U DUBEĆEM STANJU,  

ZA 2019. GODINU 

 

Član 1 

Šume u državnoj svojini daju se na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, u skladu sa 

izvođačkim projektima u područnim jedinicama Pljevlja, Rožaje, Berane, Žabljak, Kolašin, Bijelo 

Polje, Petnjica, Andrijevica, Nikšić, Plužine, Šavnik, Mojkovac,  Plav, Podgorica i Danilovgrad za 

2019. godinu, u gazdinskim jedinicama i po odeljenjima, kao i po količinama i sa početnim 

cijenama kako stoji u sljedećoj tabeli: 
 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLEVLJA 

KRALJEVA 

GORA - 

BUNETINA 

19a 1832 958 2790 14,00 6,00 

25ab 3880 21 3901 28,00 6,00 

26a 1031 25 1056 24,00 6,00 

27a 741 68 809 24,00 6,00 

28a 685 113 798 24,00 6,00 

29a 602 288 890 24,00 6,00 

47a 1706  1706 30,00  

84a 909  909 23,00  

UKUPNO 8 11386 1473 12859   

PETINSKE 

ŠUME 

8a 1079 632 1711 28,00 8,00 

9a 2421 291 2712 31,00 10,00 

35a 189  189 20,00  

69a 47 675 722 17,00 6,00 

UKUPNO 4 3736 1598 5334   

KOZIČKA 

RIJEKA 

8a 2146  2146 31,00  

21a 2115  2115 24,00  

23a 2927  2927 24,00  

57a 4591 15 4606 37,00 6,50 

58a 3404 125 3529 37,00 6,50 

UKUPNO 5 15183 140 15323   

SVE UKUPNO: 17 30305 3211 33516   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ROŽAJE 

BAĆKO –

BESNIČKE ŠUME 

3a  651 651  7,00 

16a 382 133 515 19,00 15,00 

21ab 2000 737 2737 20,00 6,00 

25a 67 35 102 15,00 10,00 

25b 807  807 16,00  

39a 228 57 285 15,00 5,00 

50a 800 1231 2031 27,00 10,00 

82a 185 468 653 20,00 10,00 

87a 1005 183 1188 15,00 6,00 

88ab 1099 1077 2176 17,50 9,00 

UKUPNO 10 6573 4572 11145   

LOVNIČKE 

ŠUME 

18a 1317  1317 25,00  

46 297  297 15,05  



54 1608  1608 15,05  

UKUPNO: 3 3222  3222   

BALOTIČKE 

ŠUME 

4a 918  918 18,00  

19a 784  784 20,00  

25a 225 56 281 18,00 12,00 

35a 898  898 25,00  

49a 373  373 18,00  

51a 457  457 23,00  

UKUPNO: 6 3655 56 3711   

CRNJA IBARAC 

5a 1310  1310 22,00  

34a 701  701 16,00  

34b 254  254 18,00  

44a 719  719 19,00  

70a 305  305 18,00  

UKUPNO: 5 3289  3289   

PAUČINSKE 

ŠUME 

9a 136  136 18,50  

32b 417  417 20,00  

55a 510 66 576 14,00 5,00 

70a 791 95 886 19,00 10,00 

74a 181 345 526 22,00 8,00 

29 5 2035 506 2541   

SVE UKUPNO: 29 18 774 5134 23908   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

BERANE 

KALUDARSKO 

DAPSIĆKE ŠUME 

14b  816 816  8,00 

34a  808 808  5,00 

46a 2188  2188 23,00  

47a 1415  1415 23,00  

63bc 3882 37 3919 27,00 8,00 

69a 2237 978 3215 27,00 8,00 

72abc 3910 319 4229 25,00 8,00 

94a 300  300 15,00  

95a 1011 8 1019 15,00 5,00 

99a 911  911 20,00  

100a 833  833 20,00  

101a 415  415 20,00  

102a 637  637 20,00  

UKUPNO 13 17739 2966 20705   

SKRIVENA 
28a 1475 158 1633 29,00 8,00 

29a 1337  1337 29,00 8,00 

UKUPNO 2 2812 158 2970   

SVE UKUPNO: 15 20551 3124 23675   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ŽABLJAK 

TEPAČKE ŠUME 

7a 1164  1164 30,00  

9a 1036  1036 25,00  

19a 1496  1496 30,00  

30a 1887  1887 25,00  

41a 1893  1893 28,00  

UKUPNO 5 7476  7476   

GORNJI 

ŠARANCI 

14a 1994  1994 20,00  

16a 887  887 20,00  

75a 756  756 15,00  

77a 647  647 15,00  

80a 742  742 18,00  

UKUPNO 5 5026  5026   

DONJI ŠARANCI 

20a 1328 107 1435 20,00 7,00 

21a 1073 42 1115 19,00 7,00 

42a 2179 117 2296 20,00 7,00 

57a 1906  1906 17,00  



81a 1951  1951 22,00  

91a 1215  1215 22,00  

UKUPNO 6 9652 266 9918   

SVE UKUPNO: 16 22154 266 22420   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

KOLAŠIN 

REČINSKA 

RIJEKA -

VRANJEŠTICA 

23a  1845 1845  12,50 

24a 160 3014 3174 24,00 13,50 

54b  1513 1513  13,50 

UKUPNO 3 160 6372 6532   

PČINJA 

PJEŠČANICA 

42b  2106 2106  13,00 

43b  1700 1700  13,00 

45ab 293 2268 2561 24,00 13,00 

46a 85 580 665 24,00 13,00 

47a  1846 1846  13,00 

48a 147 1162 1309 24,00 13,50 

UKUPNO 6 525 9662 10187   

 UKUPNO: 9 685 16034 16719   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

BIJELO POLJE 

KORITA 

39a 1306  1306 30,00  

67a 688  688 30,00  

85a 896  896 30,00  

86a 584  584 30,00  

87a 515  515 30,00  

88a 310  310 28,00  

UKUPNO: 6 4299  4299   

MEJDANICA LISA 78a  1445 1445  11,00 

UKUPNO: 1  1445 1445   

SVE  UKUPNO: 7 4299 1445 5744   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PETNJICA MRTVICA TIVRAN 
61a 1555  1555 28,00  

87a 2720  2720 32,00  

SVE  UKUPNO: 2 4275  4275   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m3 
POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ANDRIJEVICA KUTSKA RIJEKA 
7a 560  560 28,00  

9a 920  920 28,00  

SVE  UKUPNO: 2 1480  1480   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ LATIČNO 

8a 7 1457 1464 8,00 7,00 

9ab 141 2221 2362 9,00 8,00 

18a 36 320 356 9,00 8,00 

20a 133 1201 1334 9,00 7,00 

21a 96 280 376 8,00 7,00 

21b 24 259 283 9,00 8,00 

32a 179 1287 1466 8,00 7,00 



UKUPNO: 7 616 7025 7641   

NJEGOŠ 

92a 50 378 428 8,00 6,00 

94a 156 893 1049 8,00 6,00 

95a 260 829 1089 9,00 7,00 

UKUPNO: 3 466 2100 2566   

BIJELA GORA 22ab  2619 2619  7,00 

23a  467 467  7,00 

24a  638 638  6,00 

UKUPNO 3  3724 3724   

SVE  UKUPNO: 13 1082 12849 13931   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m3 
POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLUŽINE 

BUNDOS 

17a 917 643 1560 23,00 11,00 

18a 552 442 994 23,00 11,00 

22a 424 460 884 23,00 11,00 

23a 104 396 500 23,00 11,00 

24a 396 232 628 18,00 9,00 

30a 133 97 230 18,00 9,00 

32a 383 952 1335 23,00 11,00 

61a 1306 733 2039 23,00 11,00 

62a 586 410 996 23,00 11,00 

63a 1017 1398 2415 23,00 11,00 

UKUPNO 10 5818 5763 11581   

PLANINA 

PIVSKA 
30a  2582 2582  7,00 

UKUPNO 1  2582 2582  7,00 

GORANSKO 

14a 591 675 1266 2,50 1,50 

16a 782 975 1757 8,00 3,50 

36a 431 686 1117 11,50 6,50 

UKUPNO 3 1804 2336 4140   

PIVA 

KOMARNICA 

81a  1113 1113  10,00 

83  1484 1484  10,50 

UKUPNO 2  2597 2597   

SVE  UKUPNO: 16 7622 13278 20900   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ŠAVNIK BIJELA VOJNIK 

16a  994 994  8,00 

17a  814 814  9,00 

24a  645 645  8,00 

SVE  UKUPNO: 3  2453 2453   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

MOJKOVAC 

LEPENAC 

PALJEŠKA 

GORA 

74a 8 906 914 14,50 6,50 

76a  608 608 14,50 6,50 

32a  503 503  10,00 

77a 108 302 410 23,00 12,00 

78a  405 405  12,00 

86a  408 408  11,00 

SVE  UKUPNO: 6 116 3132 3248   

 

  



 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLAV 
BABINA GORA 

VAGANICA 
51 4250 15 4265 22,00  

SVE  UKUPNO: 1 4250 16 4265   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m3 
POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PODGORICA 

OPASANICA 

TRAVSKA 

GORA 

66abc 184 1370 1554 18,00 10,00 

67a  1250 1250  10,00 

69ab  1433 1433  10,00 

72a  1041 1041  10,00 

73ab  1316 1316  10,00 

74ab  1510 1510  10,00 

75ab  1001 1001  10,00 

UKUPNO: 7 184 8921 9105   

VUČIJI POTOK 
24ab  2979 2979  10,00 

26b  2564 2564  10,00 

UKUPNO: 2  5543 5543   

SVE  UKUPNO: 9 184 14464 14648   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 
Odjeljenje 

BRUTO DRVNA MASA  m
3
 

POČETNA CIJENA  

EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

DANILOVGRAD 

ŠTITOVO 

1a  385 385  9,00 

2a  150 150  9,00 

41a  340 340  9,00 

UKUPNO: 3  875 875   

PREKORNICA 

7a  2684 2684  9,00 

13a  1039 1039  9,00 

58a  2018 2018  9,00 

61a  2141 2141  9,00 

62a  974 974  9,00 

79a  473 473  9,00 

82a  483 483  9,00 

UKUPNO: 7  9812 9812   

SVE  UKUPNO: 10  10687 10687   

 

 

Član 2 

   Početna cijena drveta  iz člana 1 ove odluke  utvrđena je po 1 m
3
 bruto  drvne mase na paritetu 

F-cco panj, dubeće viđeno stanje, vodeći računa o drvnoj masi, vrsti drveta i uslovima korišćenja 

šuma. 

    Konačna cijena drveta iz stava 1  ovog člana biće utvrđena u postupku tenderske prodaje. 

 

Član 3 

Šume iz člana 1 ove odluke, mogu se davati na korišćenje pravnim licima registrovanim u 

Centralnom registru privrednih subjekata, za obavljanje djelatnosti iz oblasti šumarstva. 

 

Član 4 

      Davanje šuma na korišćenje prodajom drveta iz člana 1 ove odluke izvršiće se prikupljanjem 

ponuda (tenderskom prodajom), na osnovu javnog poziva. 

   Zadužuje se organ uprave nadležan za gazdovanje šumama (u daljem tekstu: Uprava za šume) 

da objavi javni poziv i formira komisiju za sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog člana.  

 



Član 5 

   Po sprovedenom  postupku prodaje drveta u dubećem stanju, direktor Uprave za šume će sa 

najpovoljnijim ponuđačima potpisati ugovore o korišćenju šuma, kojim će se bliže utvrditi prava i 

obaveze ugovornih strana. 

 

Član 6 

   Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

 

Broj: 07-229 

Podgorica, 31. januara 2019. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 


